
  

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 979 - Distribuição Gratuita

I.S.S. & TAXAS 2024
PARCELA ÚNICA e 1ª parcela

Vencimento 30/04/2024
Os carnês estão sendo entregues pelos Correios.

IMPOSTOS EM DIA. BOM PARA VOCÊ, BOM PARA A CIDADE!

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024. A Prefeitura Mu-
nicipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para conhecimen-
to dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, 
sob o nº 049/2024, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE FLORES PARA A SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL, conforme quantidades e especi-
ficações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise 
das propostas será às 09:00 horas no dia 14/05/2024, pelo site da BBMNET 
(www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, a partir do dia 29/04/2024, no site do Município, através do 
portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Infor-
mações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 26 de Abril de 
2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
CONTRATADO: E. DOS SANTOS COELHO FLORICULTURA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MENSAIS DE PAISAGISMO, JARDINAGEM, PODA E LIMPEZA DE 
GRAMA E PEQUENAS ARVORES, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS, MÃO DE OBRA E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS
VALOR: R$ 64.800,00
DATA: 22/04/2024.

EXTRATO DO QUINTO ADITAMENTO DO CONTRATO.
CONCORRENCIA Nº. 007/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: SERRA NEGRA TRANSPORTE TURISMO LTDA EPP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM VEÍCULO 
TIPO VAN, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
VALOR: R$ 20.893,00.
DATA: 24/04/2024.

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO DE CONTRATO.
CONCORRENCIA Nº. 007/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ALCIDES INACIO PIFFER (MEI)
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM VEÍCULO 

TIPO VAN, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
VALOR: R$ 6.364,00.
DATA: 24/04/2024.

EXTRATO DO QUINTO ADITAMENTO DO CONTRATO.
CONCORRENCIA Nº. 007/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: LLBS TRANSPORTES LTDA ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM VEÍCULO 
TIPO VAN, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
VALOR: R$ 14.000,00.
DATA: 26/04/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024. A Prefeitura Mu-
nicipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para conhecimen-
to dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrôni-
co, sob o nº 050/2024, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO, conforme quantidades e espe-
cificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise 
das propostas será às 09:00 horas no dia 10/05/2024, pelo site da BBMNET 
(www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, a partir do dia 29/04/2024, no site do Município, através do 
portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Infor-
mações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 26 de Abril de 
2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO.
CONVITE N. 006/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: EDITORA E ARTES GRAFICAS O SERRANO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO 
DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.
PRAZO: 12 MESES.
DATA: 19/04/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 237/2024(Processo Administrativo n.º 
324/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA 
DENGUE



S PS P Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 979DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

R$ 19.990,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 29/04/2024 – 10:00H Até 
06/05/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 06/05/2024 – 09:00H. Até 06/05/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 06/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O 
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 
29/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novo-
bbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra 
Negra, 29 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 256/2024(Processo Administrativo n.º 
353/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA ÍMOVEL
R$ 970,36. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 29/04/2024 – 10:00H Até 
06/05/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 06/05/2024 – 09:00H. Até 06/05/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Governo, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais le-
gislação aplicável. Data da sessão: 06/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O 
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 
29/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbm-
net.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 
29 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 265/2024(Processo Administrativo n.º 
362/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRAS-
SOM COM ANÁLISE ESPECTRAL DOPPLER
R$ 55.800,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 29/04/2024 – 10:00H Até 
06/05/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 06/05/2024 – 09:00H. Até 06/05/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais le-
gislação aplicável. Data da sessão: 06/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O 
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 
29/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbm-
net.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 
29 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 268/2024(Processo Administrativo n.º 
365/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CURSO TEÓ-
RICO DE CIPEIRO AOS MEMBROS DO CIPA
R$ 1.800,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 29/04/2024 – 10:00H Até 
06/05/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 06/05/2024 – 09:00H. Até 06/05/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Governo, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais le-
gislação aplicável. Data da sessão: 06/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O 
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 
29/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbm-
net.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 
29 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 270/2024(Processo Administrativo n.º 
367/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-

NERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NEU-
ROPEDIATRA
R$ 43.200,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 29/04/2024 – 10:00H Até 
06/05/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 06/05/2024 – 09:00H. Até 06/05/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais le-
gislação aplicável. Data da sessão: 06/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O 
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 
29/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novo-
bbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra 
Negra, 29 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 274/2024.
PROCESSO Nº 372/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em 
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 
para “aquisição de gêneros alimenticios”, com a finalidade de obter propos-
tas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apre-
sentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser 
enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, 
até às 17:00h do dia 02 de maio de 2024. As propostas serão julgadas pelo 
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade de-
finidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital 
e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 29 de abril de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 275/2024.
PROCESSO Nº 373/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em 
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 
para “FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR”, 
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. 
O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de 
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: 
compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 03 de maio de 2024. 
As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os pa-
râmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais 
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 29 de abril de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal


